⁸⁴⁶ Emerici Thököly cum Ibrahim bassa conventus, cfr notam 790, p. 289.

⁸⁴⁷ Albertus, comes Caprara, Leopoldis I imperatoris extraordinarius Constantinopoli orator.

N. 1310.

**Opitius Pallavicini
Ioanni Małachowski, epo Cracoviensi**

Varsaviae, 25 V 1682.

Comittit ei ut cum Andrea Paschacio super irregularitate dispenset, cuius irregularitatis hae sint causae: anno 1668 in conventu Canoniorum Regularium Mstoviensi commorans, Allenstenium missus est a praeposito una cum aliis eiusdem conventus professis, ut duo fugientes ad reditum cogeret; tumultu illic violenti exorto uter percussus fugitivus, qui post dies aliquot hac ex causa, si sine ulla Andreae ipsius culpa, mortuus. Paschacius dein ab anno auribus captus ordines autem sacros suscipere quaerens, prout dispensatio sibi concederetur, supplicavit.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 101v-102r. F. 101v in margine: "Commissio dispensandi ab irregularitate".

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo Domino Episcopo Cracoviensi seu ipsius Rev.mo Domino Vicario in spiritualibus et Officiali Generali, salutem etc.

Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra Nobis fuisse expositum pro parte D.ni Andreae Paschacii, dioecesis Cracoviensis, qualiter ipse ad statum spiritualem aspiret, et in eodem reliquum vitae tempus Altissimo consecrare cupiat, cui tamen intentioni obstare possit timor irregularitatis exinde contractae, quod anno 1668 dum aliquot Religiosi a Patre Praeposito Conventus Mstoviensis⁸⁴⁸ Ordinis Canoniorum Regularium Sancti Augustini missi fuissent ad reducendos duos alios Religiosos, qui ad oppidum Olsztynense⁸⁴⁹ profugerant, et ipsemet Andreas tunc temporis in eodem Conventu residens illis etiam adiunctus fuisset, ipsisque tanquam amicus assisteret, venientesque cum aliis assistentibus saecularibus ad dictum oppidum, unum ex dictis profugis invenissent, secumque Mstoviam reducerent, contigent, quod dum aliquo tumultu facto oppidani Olsztynenses reductionem impedire, et eundem profugum Religiosum ex eorum

⁸⁴⁸ Mstovia (Mstów), tunc oppidum, nunc pagus tantum ad Warta flumen, Czestochoviae septentrionalem propter occidentem situs; conventus illic ac ecclesia Canoniorum Regularium Sancti Augustini Assumptionis BMV titulo saeculo XIII ineunte fundati.

⁸⁴⁹ Allenstenium, tunc oppidum, nunc pagus tantum ad Czestochoviae orientem situs australem. Ecclesia parochiali sancti Ioannis Baptistae professi conventus Canoniorum Regularium Sancti Augustini Mstoviensis ministrabant; cfr *Zakony męskie...*, Tab. 35c.

manibus liberare tentarent, unus ex Religiosis praedictis ad eosdem profugos reducendos immissis sine aliqua persuasione, aut consilio eiusdem Andreae, qui cum ipsis Religiosis tanquam amicus erat, quendam oppidanum uni ex iisdem Religiosis immissis ferro imminentem, globo traiecerit, ex quo vulnere mortuus fuerit tertio vel quarto die subsequente.

Quod itidem praefatus Andreas ex aliquo morbo (non tamen ex causa bonam famam denigrante contracto) ante annum circiter factus sit surdaster, ita tamen quod huiusmodi auditus debilitatio Divinis non possit impedimentum praestare. Unde ad Nos recursum habuit, fecitque humiliter supplicari, quatenus ad quietem conscientiae super praemissis secum dispensare dignaremur.

Nos autem attendentes, quod (ut eadem innuebat expositio) idem Andreas nullum praestiterit opus, propter quod homicidium praedictum sui pro parte dici possit voluntarium precibus ipisius pro parte porrectis benigne inclinati, ipsumque Andream a quibusvis etc. censentes, Ill.mae et Rev.mae seu respective Rev.mae Dominationi V.rae per praesentes commitimus, quatenus, se de praemissis diligenter informet, et si ex facti, personarumque circumstantiis sibi sufficienter constiterit homicidium praedictum ita contigisse ut ex parte ipsius Andreae dici non possit voluntarium, factoque [102r] per se ipsam experimento auditus eiusdem, repertoque quod debilitatio praedicta talis non sit, quae Divinis (seu in confessionibus sacramentalibus audiendis, seu aliis quibuscunque sacerdotalibus et parochialibus functionibus obeundis), praestet impedimentum, cum eodem, dummodo ad id reperiatur idoneus, vitaeque ac morum probitas, aliaque laudabilia virtutum merita ipsi suffragentur, paritoque iudicato, si quod sit contra ipsum ratione eiusdem homicidii subsecutum, autoritate, qua virtute Legationis Nostrae fungimur, Apostolica, dispenset, omnemque irregularitatis notam sic aboleat, ut eodem homicidio et huiusmodi debilitatione auditus non obstante, si nullum aliud obsit impedimentum, ad omnes sacros etiam presbyteratus ordines servatis servandis promoveri, et in illis promotus in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre, itidemque quod dicta irregularitate ex praedicto homicidio non obstante, quaecunque beneficia, cum cura et sine cura, dummodo sibi canonice conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, libere et liciteo obtinere et retinere possit et valeat. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die XXV, mensis Maii, anno Domini MDCLXXXII.

N. 1311.

Opitius Pallavicini
Bonaventurae Madaliński, epo Vladislaviensi

Varsaviae, 25 V 1682.

Comittit ei, ut re diligentissime perquisita cum Petro Odętkowski, qui puer tantum casualiter puellae cuiusdam causaverit mortem, super irregularitate ita dispenset, ut ille ordines sacros suscipere possit.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 102r-v. F. 102r, in margine: "Commissio dispensandi super irregularitate".

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo Domino Epo Vladislaviensi et Pomeraniae seu ipsius Perillustri et admodum Rev.do Domino Vicario in spiritualibus et Officiali Generali⁸⁵⁰, salutem etc.

Expositum Nobis fuit pro parte Petri Odętkowski, dioecesis praedictae Vladislaviensis, qualiter ipse fervore devotionis accensus ad statum spiritualement aspiraret, verum quia puer existens nesciens bombardam seu sclopetum pulvere, et globo onustum fuisse, illud ex mensa arripuerit, et praeter intentionem explosisset, ex qua explosione ancilla globo transfixa intra aliquod tempus vitam cum morte commutaverit, se exinde irregularitatem contraxisse suspicatur, ad Nos pro opportuna dispensatione recursum fecit, humiliterque supplicavit, quatenus secum super praedicta irregularitate de Apostolica benignitate dispensare dignaremur.

Nos vero attendentes, quod (ut eadem expositio subiungebat) praeter omnem occidendi intentionem, et inadvertenter idem Petrus explosisset, ipsumque Petrum a quibusvis etc. censentes, Ill.mae et Rev.mae seu respective Rev.mae Dominationi V.rae committimus, quatenus se de praemissis diligenter informet, et si sibi ex facti personarumque circumstantiis sufficienter constiterit, per eandem informationem homicidium praedictum non fuisse voluntarium, vitaeque ac morum probitas, aliaque virtutum merita eidem alias suffragentur, tunc cum eodem Petro super huiusmodi irregularitate dispenset, omnemque irregularitatis maculam sive notam exinde provenientem abstergat et aboleat, ita ut eadem non obstante, dummodo ad id reperiatur idoneus, eique aliud canonicum non obstat impedimentum, ad primam tonsuram et quatuor minores et successive omnes sacros etiam

⁸⁵⁰ Bonaventura Madaliński (ca 1620-1691), a Iunio mense 1681 epus Vladislaviensis; Balthasar Alexander Gissa, officialis generalis Vladislaviensis, cfr ANP XXXIV/3, notam 476, p. 165.

presbyteratus ordines servatis servandis promoveri, et postquam in illis promotus fuerit, in altari Altissimo ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecumque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, dummodo sibi canonice conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, libere et licite obtinere et retinere possit et valeat. Eo tamen praecautum, ut dictus Petrus iudicato, si quod secutum fuerit super praedicto homicidio, pareat. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc., die 25, mensis Maii 1682.